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Otwartość i dialog

W obecnej kadencji objął Pan funkcję 
Przewodniczącego Rady Miasta Ra-
dzionków. Jak się Pan czuje w nowej 
roli?

Stawiam dopiero pierwsze kroki w roli 
przewodniczącego. Wiąże się to z dużą 
odpowiedzialnością. Przede mną wiele 
nowych wyzwań, którym będę musiał 
podołać, ale wiem, że mam wsparcie 
wszystkich radnych. Obdarzyli mnie 
dużym mandatem zaufania i zrobię 
wszystko, by ich nie zawieść. Będę 
starał się być otwartym przewodniczą-
cym, wsłuchującym się w głos miesz-
kańców.

Przez wiele lat był Pan radnym. Jak 
dotychczasowe doświadczenia zamie-
rza Pan wykorzystać w pracy prze-
wodniczącego?

Będąc radnym spotykałem się z miesz-
kańcami i przedstawicielami orga-
nizacji pozarządowych działającymi 
w gminie i wiem, że jest wiele spraw 
do załatwienia. Zależy mi, by podejmo-
wanie decyzji poprzedzały konsultacje 
z mieszkańcami. Czasem będzie trze-
ba wypracować kompromisowe roz-
wiązania, ale ważne, byśmy wysłucha-
li wszystkich stron zainteresowanych 
danym tematem.

Co chciałby Pan zmienić w pracy 
rady? Jakie będą Pana priorytety?

Chciałbym, aby rada była transpa-
rentna, żeby działalność radnych była 
bardziej widoczna. Nie może być tak, 
że po wyborach na pięć lat zapomina-
my o mieszkańcach i przypominamy 
sobie o nich kilka miesięcy przed kolej-
nymi, a takie opinie do mnie docierały. 
Oczywiście nie zmuszę nikogo, by był 
bardziej aktywny, ale będę zachęcał, 
by wsłuchiwać się mocniej w głos lo-
kalnej społeczności, tak żeby nikt 
nie czuł się wykluczony. Obok dyżu-
rów radnych, chciałbym organizować 
otwarte spotkania z mieszkańcami, 
w zależności od potrzeb co kwartał lub 
co dwa miesiące. Zależy mi, by każdy 
w mieście czuł się dobrze i miał wpływ 
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na kreowanie różnych aspektów miej-
skiej polityki. Stawiam na otwartość 
i dialog.

Jakie zadania stoją przed Radą Miasta 
w obecnej kadencji?

Najważniejszym jest dalszy rozwój 
gminy. Długofalowym przedsięwzię-
ciem, które wpłynie na wizerunek 
miasta, będzie zabudowa Eko-Rynku. 
Ważne, by mieszkańcy mieli w tym za-
kresie też coś do powiedzenia. Chce-
my wybrać najlepszą koncepcję za-
budowy, podpartą wcześniejszymi 
konsultacjami społecznymi. Będziemy 
przystępować też do realizacji naszych 
obietnic wyborczych. Jako „Wspólny 
Radzionków” postulowaliśmy wprowa-
dzenie Karty Mieszkańca. Będzie to je-
den z naszych priorytetów. Kolejnym 
będzie utworzenie w mieście żłobka 
lub klubów malucha. Zapotrzebowanie 
na tego typu usługi jest duże.

W Radzie Miasta zasiadają rad-
ni dwóch klubów. Co zrobi Pan, aby 
wszyscy radni mówili jednym głosem 
i czy jest to możliwe?

W poprzednich kadencjach w kluczo-
wych dla miasta decyzjach wszyscy 
radni mówili jednym głosem. Liczę, 
że w tej będzie podobnie. Musimy jako 
radni pamiętać, że zostaliśmy wybra-
ni przez mieszkańców, którzy mają 
wobec nas pewne oczekiwania. Na-
sze spory czy odmienne wizje na roz-
wój miasta powinny prowadzić do wy-
pracowania wspólnego, efektywnego 
konsensusu.

Do skutecznego działania samorządu 
potrzebne są też dobre relacje na linii 
rada – władze gminy. Jak wyobraża 
Pan sobie współpracę z burmistrzem?

Może musimy na nowo nauczyć się tej 
współpracy. Pan burmistrz rządzi mia-
stem od 18 lat i zawsze miał w radzie 
większość, więc mógł bez przeszkód 
forsować swoje pomysły. Będąc rad-
nym opozycyjnym wiele z nich popie-
rałem, bo tak jak wspomniałem, dobro 

mieszkańców jest najważniejsze. Jeśli 
byłem przeciw, zawsze starałem się 
to uzasadnić konstruktywnymi uwa-
gami. Nigdy nie głosowałem „na złość 
komuś”. Liczę, że nasze czasem różne 
spojrzenia na rozwój miasta, uda się 
połączyć, tak byśmy mogli bezkonflik-
towo pracować na rzecz gminy.

A czy pewnym zgrzytem nie była de-
cyzja rady o obniżeniu pensji burmi-
strzowi?

Nie odbierałbym tego jako zgrzyt. 
Nowo powołana rada musi ustalić 
wynagrodzenie dla burmistrza, który 
z dniem ślubowania podpisuje nową 
umowę o pracę, więc żeby coś obni-
żyć, trzeba mieć z czego. Akurat tak 
się złożyło, że burmistrzem została 
ta sama osoba, co w latach poprzed-
nich. Gdyby nasza kandydatka została 
wybrana, podjęlibyśmy taką samą de-
cyzję w sprawie wynagrodzenia. Nie 
był to więc żaden przytyk czy atak 
w stronę burmistrza, a urealnienie wy-
nagrodzenia do stawek Panujących 
w sąsiednich gminach. Zresztą przy 
dobrej współpracy możemy do tema-
tu wynagrodzenia wrócić. Pamiętam, 
że w poprzedniej kadencji, gdy radni 
w 2021 r. podjęli uchwałę o podnie-
sieniu wynagrodzenia burmistrzowi, 
to wówczas sam Pan burmistrz pod-
kreślał w jednym z wywiadów, że była 
to decyzja wymuszona przez ustawo-
dawcę. Akurat w tej sprawie nie głoso-
wałem, bo zostałem wybrany radnym 
w wyborach uzupełniających w 2022 
roku.

W świat poszła jednak informacja 
o obniżeniu pensji…

Media wykreowały newsa, że oto je-
steśmy źli i obniżamy pensję, a opozy-
cyjni radni dołożyli swoje w mediach 
społecznościowych. Niepotrzebnie. 
Różnica wynagrodzenia wynosi nie-
spełna 1300 zł, nie jest więc taka 
duża. Zresztą tak jak mówię, temat jest 
otwarty i do rozmowy zawsze może-
my wrócić.
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Absolutorium
dla burmistrza
Podczas kwietniowej sesji Rady Miasta Radzionków, po 
zapoznaniu się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obra-
chunkowej oraz wnioskiem Komisji Rewizyjnej, radni czter-
nastoma głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym 
się” udzielili Burmistrzowi Miasta Radzionków Gabrielowi 
Toborowi absolutorium z wykonania budżetu za 2023 rok. 

Po podjęciu uchwały absolutoryjnej burmistrz podziękował 
Skarbnikowi Miasta Aleksandrze Gryboś za sumienny nadzór 
nad finansami gminy. Podczas sesji burmistrz przedstawił rów-
nież raport o stanie gminy za 2023 rok. Po debacie na ten temat 
radni udzielili Burmistrzowi Miasta Radzionków wotum zaufa-
nia, trzynastoma głosami „za”, przy dwóch głosach „wstrzymu-
jących się”.

Burmistrz otrzymał absolutorium.

Rada w nowym 
składzie

6 maja po raz pierwszy w nowym składzie obradowała Rada 
Miasta Radzionków. W jej trakcie wybrano przewodniczącego, 
zaprzysiężono burmistrza, a radni złożyli ślubowanie.

W wyborach samorządowych, które odbyły się 7 kwietnia, 
mandat radnego zdobyli: Donata Riger (Wspólny Radzionków), 
Aneta Niedźwiecka (WR), Karol Majewski (WR), Ryszard Lis 
(WR), Karol Pietryga (WR), Bartosz Niewiadomski (WR), To-
masz Mann (WR), Piotr Flach (WR), Magda Niejodek (WR), An-
drzej Hajda (Inicjatywa Mieszkańców Radzionkowa), Dariusz 
Ptak (IMR), Wojciech Tobor (WR), Krystian Strzelczyk (WR), 
Dawid Tomczyk (IMR), Weronika Sitarz (IMR).

Funkcję przewodniczącego Rady Miasta pełni Karol Majew-
ski, na wiceprzewodniczącego wybrano Wojciecha Tobora. 
W trakcie sesji wybrano także składy poszczególnych komi-
sji Rady Miasta: Komisji Komunalnej; Komisji Kultury, Oświaty 
i Zdrowia; Komisji Rewizyjnej; Komisji Skarg, Wniosków i Pety-
cji; Komisji Finansów i Rozwoju Miasta oraz podjęto uchwałę 
w sprawie wynagrodzenia dla burmistrza miasta.

W tych samych wyborach radnymi Rady Powiatu Tarnogór-
skiego z naszego miasta zostali: Krzysztof Banek, Jarosław 
Wroński i Dariusz Szopa. Funkcję wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu objął Jarosław Wroński, a członkami zarządu zostali 
Dariusz Szopa i mieszkający w Radzionkowie Dariusz Wysypoł.

Zaprzysiężenie nowej rady.

Inwestycje
Aura sprzyja pracom prowadzonym przy rozbudowie drogi 
łączącej ul. Księżogórską z ul. M. Dąbrowskiej.

W ostatnich tygodniach wykonano przebudowę kolidującego 
gazociągu. Aktualnie kontynuowane są prace związane z ukła-
daniem warstw konstrukcyjnych drogi. Roboty zakończą się 
w czwartym kwartale br. Sporo dzieje się również w adapto-
wanym budynku przy ul. Gwarków 2 na potrzeby Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej. Obecnie prowadzone są prace związane 
z zagospodarowaniem terenu oraz wykończeniowe. Dokonano 
również odbiorów windy przez Urząd Dozoru Technicznego. 
Biblioteka do nowej siedziby przeniesie się na początku no-
wego roku. Jednocześnie do tworzonej Izby Lokalnej Informa-
cji Historycznej wpływają już pierwsze eksponaty przekazane 
przez mieszkańców. 

A diety radnych też się zmieniły?

Są na tym samym poziomie, ustalonym w poprzedniej ka-
dencji. Podwyżka, która parę lat temu miała miejsce, była 
również wynikiem dostosowania się do wymogów usta-
wodawcy. Nikt z radnych Radzionkowa nie myślał wów-
czas o podwyżce. Wynikało to tylko i wyłącznie z przepi-
sów. Jeśli radni w tej kadencji zgłoszą projekt obniżki diet, 
to poddamy to pod głosowanie.

Jak widzi Pan przyszłość Radzionkowa?

Nasze miasto jest jedną z gmin, które dobrze wykorzystało 
okres transformacji i dostępność unijnych środków. Przed 
nami kolejna szansa na pozyskanie dotacji z programu regio-
nalnego i Krajowego Programu Odbudowy. Mam nadzieję, 
że maksymalnie wykorzystamy unijne pieniądze. Oczywi-
ście musimy mieć środki na wkład własny, a sytuacja finan-
sowa samorządów nie jest dziś najlepsza. Wiem jednak, 
że nasz budżet jest zabezpieczony i możemy działać.

Rozmawiał:
Łukasz Karkoszka

Otwartość i dialog
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Majowe święta
Uroczyste obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
odbyły się pod Pomnikiem Powstańców Śląskich na Placu 
Letochów. Przedstawiciele władz miasta, na czele z burmi-
strzem Gabrielem Toborem, złożyli wiązanki kwiatów.

Obecni byli również funkcjonariusze służb mundurowych, 
pracownicy miejskich instytucji, przedstawieciele organi-
zacji pozarządowych oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. 
Okolicznościową prezentację przygotowali uczniowie Ze-
społu Szkół Mistrzostwa Sportowego.
Uroczyście w mieście było także 2 maja – z okazji Dnia Fla-
gi RP. Członkowie 17. Radzionkowskiej Drużyny Piechoty 
Zmechanizowanej przy udziale Radzionkowskiego Szczepu 
Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych oraz członków 
Stowarzyszenia Żołnierzy Radiotechników „Radar” dokonali 
podniesienia państwowej flagi na maszt na Eko-Rynku. Opra-
wę artystyczną przygotowały dzieci z Przedszkola nr 2. Dzię-
kujemy mieszkańcom Radzionkowa za udział w obchodach 
i wywieszenie państwowej flagi.

/DW

Powstaną Kluby
Międzypokoleniowej 
Transformacji

Celem przedsięwzięcia jest podjęcie działań z zakre-
su integracji społecznej i budowania lokalnej tożsamości. 
W szczególności zadania ukierunkowane będą na rozwój 
aktywności społecznej oraz akceptację procesu transfor-
macji i zmiany klimatycznej wśród 200 mieszkańców gmi-
ny i ich otoczenia w dowolnym wieku. W ramach projektu 
w mieście powstaną trzy Kluby Międzypokoleniowej Trans-
formacji (KMT). Na ich ofertę złożą się m.in.: stacjonarne 
treningi interpersonalne, szkolenia liderskie dla kobiet, od-
dolne inicjatywy lokalne, warsztaty i spotkania edukacyjne 
z zakresu zielonej gospodarki, ekologii oraz transformacji. 
Mieszkańców zainteresowanych udziałem w przedsięwzię-
ciu zapraszamy do udziału. Wystarczy wypełnić formularz 
dostępny na stronie ops.radzionkow.pl (znaleźć go można 
w zakładce projektu).

Projekt realizowany będzie do 30 czerwca 2026 r. w ra-
mach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027, Priorytet 10 Fundusze Europejskie na transformację. 
Koszt przedsięwzięcia, które w całości sfinansowane zosta-
ło z budżetu UE, to ponad 4,2 mln zł.

„CIDER-CLUBS – Kluby Międzypokoleniowej Transfor-
macji” to nowy projekt unijny, który realizowany jest 
w naszym mieście przez Ośrodek Pomocy Społecznej.

Pamiętasz
o mammografii?
Narodowy Instytut Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie – 
Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Gliwicach ser-
decznie zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne 
wszystkie panie urodzone w latach 1950-1979 (w wieku 45-
74 lata), które w ciągu ostatnich dwóch lat nie miały wyko-
nanej mammografii refundowanej przez NFZ.

W tym roku badania odbędą się w dniach: 3-4 czerwca 
(godz. 10.00-17.00) oraz 5-6 czerwca (godz. 8.30-15.30). 
Mammobus zostanie podstawiony na parking przy Centrum 
Kultury „Karolinka” w Radzionkowie (pl. Jana Pawła II 2). Na 
badanie należy się wcześniej zapisać pod nr tel. 32 278 98 
96, czynnym od poniedziałku do piątku w godz.: 7.00-15.00 
(przy rejestracji należy podać nr PESEL oraz numer telefo-
nu). Na badanie należy zabrać dowód osobisty, zdjęcia z po-
przedniej mammografii (jeżeli była wykonana poza NIO Gli-
wice).
Więcej informacji na stronie: https://gliwice.nio.gov.pl/dla-
-pacjenta/mammografia-w-mammobusie-nio

/DW

9 milionów złotych
unijnych dotacji dla 
Ośrodka Pomocy
Ponad 9 mln zł pozyskała gmina na realizację dwóch 
unijnych projektów adresowanych do mieszkańców. 
Przedsięwzięcia realizować będzie Ośrodek Pomocy 
Społecznej.

Pierwszy z nich – „CUS - Nowe spojrzenie na usługi spo-
łeczne” przewiduje w ciągu czterech najbliższych lat prze-
kształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzionkowie 
w Centrum Usług Społecznych (CUS). Dzięki tej zmia-
nie zmodernizowana zostanie infrastruktura techniczna 
ośrodka, a wraz z rozpoczęciem działalności CUS wdrożo-
ne zostaną nowe usługi społeczne, takie jak: Klub Seniora, 
asystent osoby starszej, diagnostyka psychologiczna. Pro-
jekt realizowany będzie do 31 grudnia 2027 roku. 

Całkowita wartość projektu to ponad 4,8 mln zł. Drugim 
projektem jest „CIDER-CLUBS – Kluby Międzypokolenio-
wej Transformacji”, o którym więcej piszemy poniżej.Konsultacje

w sprawie ścieżek 
rowerowych
Mieszkańców Radzionkowa zapraszamy w środę 19 czerw-
ca o godz. 17.00 do Centrum Kultury „Karolinka”.

Tego dnia odbędą się konsultacje w sprawie opracowywa-
nej koncepcji rozwoju infrastruktury rowerowej na terenie 
naszej gminy. 

Śląskiego
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Wspaniała pani
Krysia świętuje

Setną rocznicę urodzin świętowała 27 kwietnia pani 
Krystyna Brodzińska-Witas, mieszkanka Radzionko-
wa. Najlepsze życzenia z tej okazji złożył m.in. bur-
mistrz Gabriel Tobor.

Pani Krystyna urodziła się 27 kwietnia 1924 roku. 
W trakcie wojny została wysłana na prace przymu-
sowe do Niemiec, gdzie spędziła pięć lat. Na Śląsk 
przeprowadziła się wraz z dwójką swoich dzie-
ci – Zofią i Wacławem, w 1953 roku. Zamieszkała 
w dzielnicy Bytomia – Miechowicach. Tam też roz-
poczęła pracę jako wychowawczyni w przykopalnia-
nym przedszkolu. Po kilku latach objęła stanowisko 
dyrektora placówki. W 1963 roku, pani Krystyna, 
samotnie wychowująca dzieci, przeprowadziła się 
do Szombierek. Pracę kontynuowała aż do przejścia 
na emeryturę, a nawet dłużej – gdyż jeszcze kilka lat 
była w swoim ukochanym przedszkolu zatrudniona 
na pół etatu.
Obecnie, od trzech lat, pani Krystyna mieszka w Ra-
dzionkowie, z rodziną.
–Recepta na długowieczność mamy? Chyba nie ma 
żadnego przepisu – przyznaje Zofia Bochenek, cór-
ka pani Krystyny. – Zawsze była aktywna, wszędzie 
było jej pełno, nigdy nie bała się wyzwań i ciężkiej pra-
cy. Chyba właśnie to pomogło jej dożyć tak sędziwego 
wieku. Mama zawsze była też bardzo samodzielna. Aż 
do 97. roku życia mieszkała sama i radziła sobie świet-
nie. Mimo to cieszę się, że teraz jest z nami – dodaje.

Pani Krystynie życzymy wielu kolejnych lat w zdro-
wiu, u boku najbliższych.

AKTUALNOŚCI

Dostojna jubilatka z rodziną.

Dane z wodociągów
za jednym kliknięciem
Mieszkańców zachęcamy do korzystania z Internetowego Biura Obsłu-
gi (IBO) Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. To przyja-
zne i nowoczesne rozwiązanie technologiczne, dzięki któremu można 
uzyskać informacje smsem lub e-mailem o fakturach za wodę i ścieki 
czy planowanych przerwach w dostawie wody.

Internetowe Biuro Obsługi
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. zapewnia swoim 
klientom dostęp do Internetowego Biura Obsługi (IBO). Platforma in-
ternetowa ma na celu ułatwienie i usprawnienie kontaktu ze Spółką. 
Rozwiązanie pozwala m.in. na:
• podanie odczytu (nie dotyczy wodomierzy radiowych)/podgląd po-
przednich odczytów
• podgląd danych adresowych
• podgląd/wydruk wystawionych faktur
• podgląd stanu należności
• wydruk listy niezapłaconych należności
• wydruk przelewu/pobranie danych do przelewu internetowego
• podgląd usług świadczonych przez Spółkę
• analizę kosztów (zużycia wody, zrzutu ścieków)
• tworzenie zgłoszeń eksploatacyjnych (np. zgłaszanie awarii)

Jak założyć konto?
1. Wejdź na stronę internetową https://ibo.pgk.radzionkow.pl
2. Kliknij przycisk „Rejestracja”
3. Podaj w formularzu zgłoszeniowym numer klienta, numer (otrzyma-
nej) faktury oraz kwotę brutto faktury
4. Zapoznaj się z treścią Regulaminu IBO
5. Kliknij „Zapoznałem się z treścią Regulaminu …”
6. Kliknij „Załóż konto”

System powiadomień przez SMS
Spółka wprowadziła również system powiadomień SMS obejmujący 
swym zakresem:
• powiadomienia o awarii lub pracach konserwacyjnych na sieci
• powiadomienia o przerwach w dostawie wody
• powiadomienia o kończącym się terminie obowiązywania umowy lub 

konieczności podpisania umowy
• powiadomienia o wystawionej fakturze

W związku z wprowadzeniem usługi SMS, PGK zwraca się z prośbą o ak-
tualizację numerów telefonu, poprzez wysłanie wiadomości o treści:
• imię i nazwisko
• adres poboru wody
• aktualny nr telefonu
• e-mail do e-faktury
na adres: sms@pgk.radzionkow.pl, poprzez IBO lub SMS na numer te-
lefonu 661-601-566.

Kręć kilometry dla Radzionkowa
Wszystkich mieszkańców zapraszamy 
do wzięcia udziału w ogólnopolskiej ry-
walizacji Rowerowa Stolica Polski.

Zainstaluj aplikację i przez cały czerwiec 
kręć kilometry dla Radzionkowa, aby zdo-
być dla miasta puchar Rowerowej Stolicy 

Polski. Dla najlepszych trzech zawodni-
czek i zawodników przewidziano nagrody. 
Punkty dla naszego miasta można zbierać 
jeżdżąc po trasach również poza Radzion-
kowem. 
Tak naprawdę najważniejszym celem ry-
walizacji nie jest wynik sportowy, a propa-

gowanie aktywnego trybu życia, rekreacja 
i rowerowa turystyka. Czerwiec i startują-
ca rywalizacja to świetny moment do tego, 
by rozejrzeć się po bliższej i dalszej okoli-
cy w poszukiwaniu ciekawych tras rowe-
rowych. 

/DW
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Beboki, heksy w naszej szkole
W naszej szkole dzieje się wiele. Ostatnio zawładnęły nami beboki, heksy i inne 
postacie z legend śląskich.

Zrealizowaliśmy projekt edukacyjny „Le-
gendy i podania naszej ziemi – pozna-
jemy dziedzictwo kulturowe regionu” 
w ramach kuratoryjnego konkursu „Edu-
kacja regionalna w szkole”. Pod nadzo-
rem nauczycielek: Ewy Biskup, Joanny 
Czech, Justyny Kozłowskiej, Katarzyny 

O śląskiej gwarze i tradycjach opowiedział Marek Szołtysek.

Michalskiej i Barbary Zdebel, społecz-
ność szkolna zaangażowała się w zada-
nia związane z odkrywaniem bogactwa 
kulturowego Górnego Śląska na bazie 
legend, podań i baśni. Starsi uczniowie 
tworzyli plakaty, albumy i prezentacje 
multimedialne z wizerunkami postaci fik-

cyjnych i historycznych, występujących 
w legendach Górnego Śląska, a młodsi 
brali udział w „Spotkaniach z legendą” 
oraz konkursie plastycznym „Stwórz ra-
dzionkowskiego beboka”. Klasa 5c wy-
brała się do Katowic w poszukiwaniu 
Beboków i swoją pasjonującą podróż za-
kończyła w pracowni Grzegorza Chude-
go – śląskiego plastyka, który jest inicja-
torem powstania w Katowicach rodziny 
sympatycznych stworków. W naszych 
skromnych progach gościliśmy również 
Marka Szołtyska – pisarza, historyka 
i propagatora gwary śląskiej. Nasz zespół 
projektowy przygotował przedstawienie 
na bazie legendy „Czerwone i Czarne ka-
mienie”. W propagowanie regionalnych 
wartości zaangażowali się również re-
daktorzy szkolnego pisma „Szkolniczek”.

Z przyjemnością dzielimy się też sukce-
sami naszych uczniów. Zuzanna Bloch 
z klasy 7a, przygotowana przez Jana 
Hampla, uczestniczyła w Wojewódz-
kim Konkursie Pieśni Śląskiej i Powstań-
czej w Strzelcach Opolskich. Radość tym 
większa, iż doceniono talent Zuzi, efek-
tem czego było wyróżnienie w tym kon-
kursie. Adam Paczkowski w wojewódz-
kiej odsłonie Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego „MAŁY OKR” zdobył 
wyróżnienie. Na międzyszkolnym kon-
kursie czytelniczym Gabriel Adamczyk 
i Dawid Węgliński z 5c zajęli dwa rów-
noległe II miejsca, a Jakub Ibrom zajął 
miejsce IV, z kolei Mateusz Kulisz zajął II 
miejsce w gminnym konkursie z języka 
angielskiego. W tenisowych zmaganiach 
Zofia Hajda została wicemistrzynią Ślą-
ska w singlu oraz mistrzynią Śląska w de-
blu. Gratulujemy!

/Magdalena Niedziela, Katarzyna
Michalska, Agnieszka Broncel,

Katarzyna Sukienik

Gra terenowa
Miejska Biblioteka Publiczna w Radzionkowie przygotowała grę te-
renową „Znajdź mnie”. Zabawa potrwa do 19 czerwca.

Aby wziąć udział w grze należy pobrać planszę ze strony biblioteki lub 
odebrać ją osobiście. W każdą środę aż do 19 czerwca na stronie i FB 
książnicy pojawiać się będzie lokalizacja ukrytej skrzynki. Celem gry 
jest odnalezienie jak największej ilości pieczątek oraz odgadnięcie ha-
seł ukrytych w skrzynkach. Po zakończeniu gry, uzupełnioną kartę na-
leży dostarczyć do Biblioteki Głównej (ul. Knosały 61A). Na uczestników 
czekać będzie mała niespodzianka. Regulamin oraz karta gry dostępne 
są na stronie internetowej.

Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0 na lata 2021-2025.

Noc Stworzeń 
Nocnych
7 czerwca (godz. 18.00-22.00) w Śląskim Ogrodzie 
Botanicznym odbędzie się Noc Stworzeń Noc-
nych.

Uczestnicy wysłuchają czterech arcyciekawych pre-
lekcji i wezmą udział w warsztatach w ogrodowych 
pracowniach, mikroskopowej oraz laboratoryjnej. Nie 
zabraknie również zajęć artystycznych dla najmłod-
szych, a harcerze zaproszą na specjalną grę terenową. 
Zwieńczeniem wieczoru będzie pokaz wabienia ciem, 
tudzież innych owadów, oraz wyjście z przewodni-
kiem do ogrodu celem posłuchania nocnych ptasich 
treli. 

 /Julia Góra
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Podróż Małego Księcia,
czyli teatralne talenty naszych uczniów 
Po raz trzeci na scenie „Karolin-
ki” uczniowie szkół podstawowych 
z Radzionkowa zaprezentowali te-
atralne talenty w projekcie „Lektu-
ry na szkolnej scenie”. Przedsięwzię-
cie przygotowała Aleksandra Czmok 
– nauczycielka SP nr 4 im. J. Lompy 
w Radzionkowie.

Młodzi artyści, pod kierunkiem swo-
ich opiekunek: Eweliny Dehm, Domini-
ki Siwiec, Agaty Korbel, Katarzyny Ga-
jowskiej i Aleksandry Czmok, wcielili się 
w bohaterów „Małego Księcia”. Królewi-
cza (Filip Szeliga) poznajemy jako bar-
dzo młodego człowieka, który niezbyt 
dobrze radzi sobie ze swoją jedyną, ka-
pryśną, ukochaną Różą (Nadia Węgliń-
ska). W kolejnych scenach, już starszy 
Mały Książę (Bartosz Gnot) w drodze 
na Ziemię odwiedza asteroidy zamiesz-
kane przez Króla (Dominik Pszczoła), 
Pyszałka (Szymon Pawlica), Pijaka (Olga 
Mach), Bankiera (Jakub Gierczyński), 
Latarnika (Leon Błaszczok) i Geografa 
(Bartłomiej Grela). Zanim „średni” Mały 
Książę wyruszył na Ziemię, Kacper Pa-
ruzel zaśpiewał piękną piosenkę „Gdzie 
jesteś…”. W jej przygotowaniu pomogła 
mu Anna Kotulska. Kolejny etap podróży 
to już najstarsza wersja Małego Księcia – 
Adam Paczkowski. Gdy spotyka śpiewa-
jące róże (Lena Możdżeń, Wiktoria Ucek, 
Alicja Szelągiewicz, Emilia Milic, Jadwiga 
Fornal, Martyna Banaś) jest zawiedziony 
i zły. Dopiero Lis (Lena Szwedzik) uświa-
damia mu, że jedyna Róża jest naprawdę 
jedyna na świecie. Na Ziemi Mały Ksią-

żę spotyka jeszcze dwie ważne postacie: 
Węża (Emilia Dmochowska) i Pilota (Ty-
moteusz Cichoń). Ostatnia wzruszająca 
scena odlotu z ptakami to piękny taniec 
wykonany przez: Nadię Gmurską, Kingę 
Pakułę, Emilię Mroczek, Zuzannę Urbań-
czyk, Zosię Jany. Przedstawienie nie by-
łoby takie efektowne, gdyby nie sceno-
grafia i kostiumy, zaprojektowane przez 
Aleksandrę Kruzel. W ich wykonanie 
zaangażowały się reżyserki wspierane 
przez Krystynę Kańtoch, Mamy, Ciocie 
i Babcie naszych aktorów, za co bardzo 
im dziękujemy. Za oświetlenie, muzykę 
i oprawę techniczną odpowiedzialni byli 
Wojciech Tobor, Daniel Hajda i Michał 
Sroka. 

Co roku w naszych inscenizacjach po-
jawiają się nieoczekiwane rozwiąza-

nia. Tegoroczne zaskoczenia były trzy. 
Pierwszym – rozmowa w ciemności, 
która odbyła się tuż po odgłosach kata-
strofy. Wtedy tylko usłyszeliśmy Małe-
go Księcia. Był nim głos Michała Kalusa. 
Na marudną prośbę o narysowanie ba-
ranka odpowiedział „dorosły” – pan Ro-
muald Okrutny. Drugim zaskoczeniem 
były pomysłowe rysunki wykonywane 
„na żywo”. Przygotował je Łukasz Siwiec. 
Trzecią niespodzianką był utwór przy-
gotowany specjalnie dla naszego spek-
taklu. Melodię skomponował i wykonał 
obiecujący młody muzyk – Marcel Wa-
locha. Dziękuję wszystkim, którzy po raz 
kolejny nie zawiedli i pomogli w przy-
gotowaniu projektu, a także gościom 
za życzliwe przyjęcie naszego przedsta-
wienia. Aktorom gratuluję odwagi, talen-
tu i wytrwałości.

/Aleksandra Czmok

Zespół „Małego Księcia”.

Szkolna Kasa Oszczędności w „Czwórce”
Już od najmłodszych lat warto przekazywać dzieciom wiedzę o zarządzaniu finan-
sami i wartości pieniądza. Dzięki temu, jako dorośli będą lepiej planować domowe 
budżety, a także będą bardziej świadomi konsekwencji zaciągania pożyczek i kre-
dytów. To też pierwszy krok do poznania zasad przedsiębiorczości. „Czwórka” re-
aktywowała działalność Szkolnej Kasy Oszczędności.

Dzieci z klas 1-3 wzięły udział w szkol-
nych spotkaniach z pracownicami banku, 
a spośród uczniów klas trzecich najbar-
dziej aktywni zostali zaproszeni na wy-
cieczkę do banku. Przywitał ich niety-
powy „pracownik” – robot Pepper, który 
przeprowadził test ze znajomości termi-
nów związanych z bankiem. Trzeciokla-
siści zwiedzili oddział PKO i dowiedzieli 

się, co należy do zawodowych obowiąz-
ków pracowników bankowych. Stanęli 
też przed zadaniem oszacowania kwoty 
pieniężnej w puszce na podstawie ilości 
monet. Dzieciom wydawało się, że nie 
jest to zbyt wysoka suma, jednak okazało 
się, że było tam prawie 500 zł. Monety 
zostały przeliczone przez specjalną ma-
szynę, więc nie mogło być mowy o po-

myłce. Dzięki temu ćwiczeniu uczniowie 
zrozumieli, że stare przysłowie: „Ziarn-
ko do ziarnka, a zbierze się miarka” jest 
wciąż aktualne i oszczędzanie nawet 
małych kwot pozwala osiągnąć wyma-
rzony cel. Maskotka banku – pancernik 
przyniósł ze skarbca banknoty o różnych 
nominałach. Dzieci mogły je pooglądać, 
a nawet podotykać. Były także banknoty 
walut obcych oraz banknot 500 zł. Pod 
specjalną lampą z ultrafioletem spraw-
dzili ich zabezpieczenia. Polski banknot 
ma ich aż 12. Na koniec każdy uczestnik 
otrzymał upominek.

/Anna Pawlica
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Dla Mamy, dla Taty
Na scenie „Karolinki” 18 i 19 maja w ramach Wiosennych Koncertów z okazji Dnia 
Matki i Ojca wystąpiły wszystkie grupy ZPiT „Mały Śląsk”. Tydzień później zapre-
zentowały się grupy taneczne: Balet, Mała Rytmika, Rytmika, Pozytywka, Mała 
Pasja, Pasja i grupa wokalna. Gościnnie wystąpili również Mali Muzykanci i duet 
Lemonlight. 

Młodzi artyści włożyli swoje serca w przygotowania do koncertów, aby jak najpięk-
niej zaprezentować się swoim rodzicom i podziękować im za trud wychowania oraz 
zaangażowanie i pomoc w rozwijaniu pasji. Wszystkim młodym tancerzom i wokali-
stom serdecznie gratulujemy wspaniałych występów. Dziękujemy również instrukto-
rom i wszystkim zaangażowanym w przygotowanie koncertów. Mieszkańców, którzy 
chcą ponownie zobaczyć występy dzieci i młodzieży uczęszczających na nasze zajęcia, 
zapraszamy na Dni Radzionkowa.

Występ ZPiT „Mały Śląsk”.

Koncert
Teresy Werner
21 września o godz. 17.00 na deskach 
sceny w Centrum Kultury „Karolinka” 
wystąpi wspaniała Teresa Werner!

Teresa Werner to polska piosenkarka 
pochodząca z Nakła Śląskiego. Pojawi-
ła się na scenach największych teatrów 
świata, w tym m.in. Carnegie Hall oraz 
Broadway. W 1991 r. reprezentowa-
ła zespół „Śląsk” na Festiwalu Piosenki 
Ludowej w RPA, gdzie zajęła pierwsze 
miejsce. Jej kariera solowa przyspie-
szyła po nagraniu takich hitów jak: „Mi-
łość jest piękna”, „Dałabym Ci dała” czy 
„Kocham swoje morze”. Jej kompozycje 
oraz teledyski są emitowane na ante-
nach stacji radiowych i telewizyjnych. 
Dotychczas w dorobku artystki ukaza-
ło się kilka płyt CD oraz DVD. Pierw-
szy album „Spełnić Marzenia” uzyskał 
status platynowej płyty. Teresa obecnie 
promuje swój najnowszy album „Sekret 
Miłości”, a także książkę „Marzeniami 
do sukcesu”. Artystka nie zwalnia tem-
pa i zaskakuje swoich fanów pięknymi 
teledyskami do piosenek z najnowszej 
płyty.

Bilety w cenie 90 zł są do kupienia 
w kasie Centrum oraz na stronie bit.ly/
TeresaWerner

Koncert
Michała Bajora
17 listopada o godz. 18.00 w CK wy-
stąpi Michał Bajor, który promować 
będzie swoją najnowszą płytę „No, 
a ja?”. Zapowiada się występ pełen 
wspomnień i autorskich nowości.

„No, a ja?”, to kolejny w dorobku artysty 
album, którym zaskakuje publiczność. 
Na płycie znajduje się pięć premiero-
wych autorskich kompozycji Michała 
Bajora oraz jedenaście nowych aran-
żacji doskonale znanych publiczności 
przebojów. Są również muzyczni go-
ście: w duetach z Michałem zaśpiewały 
Irena Santor i Kayah. Artyście towarzy-
szą również Grupa MoCarta i Chór Uni-
wersytetu Muzycznego w Warszawie 
oraz wspaniali muzycy, współpracujący 
z nim od lat. Bilety: 135 zł.

Święto wszystkich dzieci
1 czerwca, jak co roku, „Karolinka” obchodzić będzie święto wszystkich dzieci. 
O godz. 10.00 i 11.30 w Kinie „Karolinka” zaplanowane zostały bajkowe projekcje 
dla najmłodszych widzów. Od godziny 12.00 zapraszamy na plac przy ul. św. Woj-
ciecha 118 (Centrum Dokumentacji Deportacji), gdzie na naszych najmłodszych 
czekać będzie moc atrakcji i niespodzianek. 

W planie m.in. gry plenerowe, zabawy kreatywne, animacje, bańki mydlane, konkursy 
oraz wiele więcej! Z „Karolinką” bawić będziemy się aż do 18.00. Szczegóły wydarzenia 
na stronie: www.karolinka.art.pl

Edukacja filmowa 
W kwietniu zakończyły się ostatnie już w tym roku szkolnym projekcje eduka-
cyjne, odbywające się w ramach programu Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej.

W pokazach wzięło udział ponad 1200 uczestników – dzieci i młodzieży z radzion-
kowskich i okolicznych przedszkoli, szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych. 
Już dziś zachęcamy do zgłaszania się do kolejnej edycji, która ruszy w październiku. 
Od nowego roku szkolnego projekt zmieni swoją nazwę na „Edukacja Młode Hory-
zonty”. Uspakajamy jednak wszystkich uczestników – poza nazwą formuła pozostaje 
niezmienna – w dalszym ciągu w „Karolince” emitowane będą projekcje o dużych wa-
lorach edukacyjnych. Nauczyciele będą otrzymywali materiały i scenariusze do prze-
prowadzania lekcji związanych z wyświetlanymi projekcjami, a całość niezmiennie bę-
dzie odbywała się w naszym kinie. Zainteresowanych udziałem w projekcie zachęcamy 
do kontaktu z koordynatorem przedsięwzięcia– Tomaszem Nolewajką (t.nolewajka@
karolinka.art.pl).
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Muzyka, zabawa, radość!
DNI RADZIONKOWA pełne mocy
Zespół RTG, Happy Jędrowski Show, 
Mesajah, Mezo i Liber to artyści, którzy 
zadbają o energię na estradzie podczas 
tegorocznych Dni Radzionkowa. Solid-
ną dawkę dobrego humoru zapewni zaś 
Kabaret Zdolni i Skromni. Pod sceną 
zlokalizowaną na radzionkowskim Eko-
-Rynku spotykamy się 8 i 9 czerwca!

Święto miasta, tradycyjnie, zaczęło 
się wcześniej, bo już pod koniec maja. 
Za nami pierwsze ciekawe wydarze-
nia. W sobotę, 25 maja, w Bibliotece 
Głównej odbył się wernisaż wystawy 
Jana Banasia – „Skamieliny, meteory-
ty i inne”. Zbiory będzie można oglą-
dać do 16 czerwca. Trwa również gra 
terenowa na zasadach geocachingu – 
„Znajdź mnie”, którą organizuje Miej-
ska Biblioteka Publiczna. Dzień otwarty 
zorganizowało Centrum Dokumenta-
cji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR 
w 1945 roku.

Tegoroczna kulminacja Dni Radzionko-
wa przypada na 8 i 9 czerwca. Pierw-
szego dnia na Eko-Rynku spotykamy 
się o godz. 15.00. Zabawa rozpocznie 
się od pokazu gry w speedball. Następ-
nie odbędzie się piknik rodzinny. Po-
tem, wszyscy zwrócą się już w stronę 
radzionkowskiej sceny. O godz. 17.30 
koncert zagra zespół RTG. Tarnogórska 
formacja wykona największe popowe 
i rockowe przeboje. Kolejnym wyko-
nawcą będzie dobrze znany, szczegól-
nie młodszej części widowni, Mesajah 
– polski wokalista wykonujący muzykę 
reggae, dancehall i reggaemuffin. Swo-
ją muzyczną drogę rozpoczął w 2003 
roku w zespole Natural Dread Killaz. 
Solową karierę zaczął zaś pięć lat póź-
niej, wydając album „Ludzie prości”. Sin-
giel „Każdego dnia” stał się przebojem, 
dzięki któremu gatunek reggae dostał 
się na główne listy przebojów i dotarł 
do szerokiego grona słuchaczy. Jak 
dotąd, Mesajah wydał cztery płyty. 
Pierwszy dzień na radzionkowskiej sce-
nie zamknie występ raperów Mezo i Li-
bera. Obaj panowie są doskonale zna-

ni na polskiej scenie hip-hopowej. Choć 
cieszą się udanymi karierami solowymi, 
nagrali również wiele przebojów wspól-
nie. Ich ostatni sukces, to numer „Jakie 
masz dziś plany”, nagrany w 2023 roku, 
który dostał się do koncertu „Premiery” 
w ramach 60. Krajowego Festiwalu Pio-
senki Polskiej w Opolu.

W niedzielę, pod sceną również spo-
tkamy się o godz. 15.00. Jako pierwsi, 
swój popis dadzą wychowankowie Filii 
Powiatowego Młodzieżowego Domu 
Kultury oraz grupy działające przy Cen-
trum Kultury „Karolinka”. O godz. 16.00 
zaplanowano konkurs wiedzy o Ra-
dzionkowie, następnie wręczenie na-
gród dla zwycięzców konkursów organi-
zowanych w ramach Dni Radzionkowa. 
O godz. 19.00 na scenie wystąpi Mirek 
Jędrowski, twórca muzyki biesiadnej. 
Estradową karierę rozpoczął jako per-
kusista młodzieżowego zespołu „Ryza-
lit”. W 1996 roku założył formację „Mi-
rosław Jędrowski z zespołem”, z którym 

wbił się na listy przebojów z piosenka-
mi znanymi na całym Śląsku: „Mamo 
ty serce mi dosz”, „Jo niy wyjada stąd”, 
„Dej mi Dziubka” czy „Serca dwa”. Te-
goroczna kulminacja Dni Radzionkowa 
to występ Kabaretu Zdolni i Skromni, 
który przebojem podbił serca kabare-
towej publiczności. Pokochali ich nie 
tylko mieszkańcy naszego regionu, ale 
i całej Polski. Ich legendarny już skecz 
ze Sztefą z Piekar obejrzano w serwisie 
YouTube kilka milionów razy. 

Dni Radzionkowa potrwają do połowy 
czerwca. W Bibliotece Głównej odbę-
dą się jeszcze warsztaty plastyczne dla 
dzieci i warsztaty makramy. Na Księżej 
Górze rozegrane zostaną Mistrzostwa 
Radzionkowa w Tenisie Plażowym oraz 
w minitenisie. Działać będzie również 
„Kino Karolinka” – szczegóły na stronie 
centrum kultury. 

/DW

Na Dniach Radzionkowa wystąpi m.in. zespół RTG.
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Dotacje dla „Karolinki”
W ostatnim czasie ogłoszone zostały wyniki kilku projektów dotacyjnych. 
„Karolinka” szczęśliwie znalazła się na liście instytucji, które otrzymały do-
finansowanie.

Dostaliśmy m.in. środki na projekt „Szata zdobi człowieka - uzupełnienie garde-
roby dla ZPiT Mały Śląsk”, który realizowany będzie ze środków Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultu-
ry „EtnoPolska2024”. Zadanie polega na uzupełnieniu garderoby Zespołu Pieśni 
i Tańca „Mały Śląsk” o brakujące elementy poszczególnych strojów ludowych 
znajdujących się w zasobach zespołu. Otrzymaliśmy również pieniądze na projekt 
„Akademia Animatora Kultury” realizowany w ramach Programu Równać Szanse 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, administrowanego przez Fundację Civis 
Polonus. Celem przedsięwzięcia jest zaprezentowanie młodzieży, kim jest anima-
tor kultury, jego pracy i zadań oraz samodzielna realizacja przez młodzież wyda-
rzeń kulturalnych. Cieszymy się również z dofinansowania projektu „Mój Opa też 
był deportowany” w ramach programu Muzeum Historii Polski „Patriotyzm Jutra. 
Edycja 2024”. Celem jest przygotowanie nowoczesnej, mobilnej wystawy poświę-
conej problematyce Tragedii Górnośląskiej.

Lato z Centrum
Dokumentacji Deportacji 
Górnoślązaków
Kolejne miesiące w Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do 
ZSRR w 1945 roku zapowiadają się intensywnie.

1 czerwca br. zapraszamy na piętnastą edycję Industriady. Tego dnia pracowni-
cy ośrodka postarają się przybliżyć nie tylko historię deportowanych, ale przede 
wszystkim pokażą potencjał budynku, w którym wystawa się znajduje – dawne-
go dworca kolejowego. Dzieci, młodzież, dorośli poprzez udział w różnych wy-
darzeniach, animacjach będą mogli jeszcze bliżej poznać industrialne dziedzic-
two Górnego Śląska. Z kolei 8 czerwca w ramach Dni Radzionkowa zapraszamy 
na „Sobotę z biletem ulgowym”. Tego dnia bilet w cenie 10 zł będzie dostępny dla 
wszystkich zwiedzających. Centrum będzie czynne od 13.00 do 18.00.

Od 8 czerwca br. w Centrum prezentowana będzie nowa wystawa „Patriotyzm 
i pamięć w wybranych egodokumentach Archiwum Państwowego Muzeum Au-
schwitz-Birkenau”, której bohaterami i jednocześnie narratorami są byli więźnio-
wie obozu. Szczegółowe informacje o wszystkich planowanych wydarzeniach do-
stępne na stronie internetowej: www.deportacje45.pl.

Zachęcamy do kontaktu i rezerwacji zwiedzania (e-mail: kontakt@deportacje45.pl, 
telefon: 32 307 35 36).

Zbliża się Latolinka
Wielkimi krokami zbliżają się wakacje i wielu z was rozpoczyna planowanie 
letnich aktywności.

Jak co roku Centrum Kultury „Karolinka” zaprasza do udziału w wakacyjnych 
warsztatach, bajkowych seansach filmowych i wydarzeniach plenerowych. Szcze-
gółowy plan już wkrótce pojawi się na stronie www.karolinka.art.pl oraz w me-
diach społecznościowych Centrum. Jedno jest pewne - o nudzie w te wakacje nie 
ma mowy!

Laureaci Konkursu 
Papieskiego

20 maja w Centrum Kultury „Karolinka” 
odbyło się wręczenie nagród w III Deka-
nalnym Konkursie Papieskim organizo-
wanym przez Szkołę Podstawową Nr 2 
im. Jana Pawła II w Radzionkowie.

Konkurs adresowany był do uczniów przed-
szkoli i szkół podstawowych z Radzionkowa, 
Bytomia i Piekar Śląskich. Na konkurs wpły-
nęło ponad 100 prac plastycznych. Inicjaty-
wa zrodziła się trzy lata temu dla upamięt-
nienia wielkiego rodaka, papieża, św. Jana 
Pawła II.

Przedstawiamy zwycięzców w poszczegól-
nych kategoriach.
(Przedszkole): I miejsce – Judyta Szołtysik, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2 z Piekar 
Śląskich
I miejsce – Emilia i Antoni Rother, Miejskie 
Przedszkole nr 15 z Piekar Śląskich
(Klasy I-III):  I miejsce – Danyil Halanzovskyi, 
Miejska Szkoła Podstawowa Nr 5 z Piekar 
Śląskich
(Klasa IV-VI): I miejsce – Roksana Myrcik, 
Szkoła Specjalna z Piekar Śląskich
(Klasa VII-VIII): I miejsce – Maja Stchlerowska, 
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Radzionkowie.

Koordynatorami konkursu byli Aleksandra 
Pietryga i Jan Hampel ze Szkoły Podstawo-
wej Nr 2.

Idziemy do kina
Czerwcowe seanse Kina „Karolinka”:

1.06, godz. 10.00:
„Kicia Kocia w przedszkolu”
1.06, godz. 11.30:
„Ucieczka ze zwierzowersum”
15.06, godz. 14.30:
„Basia. Jestem w sam raz” 
15.06, godz. 16.00:
„Strażniczka Smoków”
15.06, godz. 18.30:
„Hit Man”

Wręczenie nagród.
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Złap równowagę,
quest przyrodniczy
W poniedziałek 22 kwietnia, z okazji Dnia Ziemi, w Śląskim Ogrodzie Botanicz-
nym w Radzionkowie odbyło się uroczyste otwarcie questu przyrodniczego 
„Złap równowagę”.

Zimą Śląski Ogród Botaniczny 
w Radzionkowie otrzymał do-
finansowanie z Fundacji San-
tander w ramach programu 
„Tu mieszkam, tu zmieniam EKO” 
na projekt „Pocztówka ze Ślą-
ska”. Teraz nadszedł czas na jego 
realizację.

Dzięki pozyskanym środkom 
na terenie ogrodu pojawiły się fo-
to-ramki promujące poszczegól-
ne kolekcje roślinne o naturalnym 
charakterze. Zachęcają do zrobie-
nia sobie zdjęcia z najciekawszymi 
gatunkami i zbiorowiskami w tle, 
co z pewnością pomoże zwró-
cić na nie uwagę. Zamieszczo-
ne na ramkach kody QR pomogą 
zdobyć wiedzę na temat podziwia-
nych siedlisk. W ten prosty i atrak-
cyjny sposób łatwo można po-
dzielić się wrażeniami z wycieczki 
w mediach społecznościowych, 
aby zachęcić innych do podziwia-
nia i uczenia się przyrody. Wszak 
nasz Górny Śląsk to nie tylko ko-
palnie, ale również zieleń, cenne 
przyrodniczo zakątki, unikatowa 
fauna i flora. Wyślijmy w świat 
pocztówkę ze Śląska!

/Julia Góra

Pocztówka 
ze Śląska

Pierwsi przetestowali go uczniowie szkół z Radzionkowa i Boruszowic. Z trasy 
przybiegli roześmiani i zadowoleni – wszystkim udało się zaliczyć zadania i roz-
wiązać końcowe hasło. Teraz z questu, nieodpłatnie, mogą skorzystać wszyscy 
chętni – wystarczy pobrać ulotkę ze skrzyneczki przy budynku Regionalnej Stacji 
Edukacji Ekologicznej (ul. Księżogórska 90a,) zaopatrzyć się w długopis lub ołó-
wek i wyruszyć do Ogrodu, kierując się wskazówkami w ulotce. Warto! To intere-
sująca forma samodzielnej eksploracji Ogrodu, odwiedzenia jego najciekawszych 
zakątków oraz bliższego poznania różnych gatunków roślin i zwierząt. To połą-
czenie edukacji z zabawą poprzez bezpośrednie doświadczanie przyrody i ak-
tywności na świeżym powietrzu. Elementy edukacyjne umieszczone na trasie 
questu z pewnością uatrakcyjnią wszystkim zwiedzającym spacer i uzupełnią 
wiedzę ekologiczno-przyrodniczą. Quest powstał dzięki dofinansowaniu Gór-
nośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i zostanie z nami co najmniej do końca roku. 
Więcej informacji na stronie www.obradzionkow.robia.pl w zakładce „Quest”.

/Julia Góra

Uczestnicy questu przyrodniczego.

Wspólne świętowanie na łonie natury
W Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Radzionkowie, cyklicznie odbywają się rodzinne imprezy przyrodnicze w ramach Ślą-
skiego Kalendarza Ekologicznego. W tym roku świętowano Dzień Pączków i Dzień Wód Stojących. W przygotowaniu jest 
Noc Stworzeń Nocnych (7 czerwca).

Tegoroczne warunki pogodowe okazały się wyjątkowo niesprzyjające – ni-
skie temperatury oraz opady deszczu, a nawet śniegu, sprawiły, że frekwen-
cja była niższa niż zwykle. Ale jednak dla sporej liczby uczestników kiepska 
aura nie była przeszkodą. Tym bardziej, że część aktywności odbywa się za-
wsze pod dachem – we wnętrzach Regionalnej Stacji Edukacji Ekologicznej. 
To tam można było przyglądać się faunie i florze pod mikroskopem, badać 
świat w pracowni chemicznej, tworzyć prace artystyczne lub spędzić czas 
na rozmowach w kawiarence przy tradycyjnym niedzielnym kołoczu czy 
wspomagając się miseczką ciepłego dania. Nie zabrakło jednak wyjść w teren 
ze specjalistami. Znaleźli się również chętni na grę terenową, mistrzowsko 
przeprowadzoną przez radzionkowskich harcerzy.
Udział w imprezach Śląskiego Kalendarza Ekologicznego jest bezpłatny dzięki dofinansowaniu przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Dodatkowo w sezonie 2024 do współpracy włączyła się Górnoślą-
sko-Zagłębiowska Metropolia, dzięki której odbyły się dodatkowe warsztaty, w tym plener wikliniarski (wykonane prace można 
podziwiać na terenie Ogrodu). Powstał także quest na rzecz zrównoważonego rozwoju, w którym będzie można wziąć udział 
przez kolejne miesiące. 

Plener wikliniarski.
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Tylko spróbuję…
Lato, słońce, woda, a przede wszystkim poczucie większej niż zwykle swobody i beztroski. Takie wrażenia towarzyszą uczniom 
podczas wakacji. Każdy marzy, by podczas wypoczynku przeżyć niesamowitą przygodę. Niestety, bywa też tak, że wypoczynek 
przeradza się w koszmar, a czasem nawet w tragedię...

Dla młodych ludzi wakacje to często czas nowych doświadczeń, okazja do sprawdzenia swojej dojrzałości. Ze statystyk wynika, że 
właśnie podczas wakacji wiele dzieci po raz pierwszy sięga po środki odurzające. Dlatego w tym okresie szczególnie ważne jest uświa-
damianie młodym ludziom zagrożeń związanych z używkami. 

POMARAŃCZOWA LINIA - 801 14 00 68
Program informacyjno-konsultacyjny dla rodziców dzieci pijących alkohol i zażywających narkotyki

poniedziałek-piątek 14.00-20.00

Materiał pochodzi z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łomży

Z głębokim smutkiem

przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Śp. Zygmunta Doliboga
Radnego Rady Miasta Radzionków

I kadencji 1998-2002

Rodzinie oraz wszystkim Bliskim 
składamy szczere wyrazy współczucia

Gabriel Tobor
Burmistrz Miasta Radzionków
wraz z Pracownikami Urzędu 

Karol Majewski
Przewodniczący Rady Miasta 

Radzionków wraz z Radnymi Miasta

Przegląd leków
z farmaceutą
Mieszkańców zapraszamy na dwa spotka-
nia dotyczące zwiększenia bezpieczeństwa 
farmakoterapii osób 60+ z ciężką wielole-
kowością.

Spotkania z farmaceutą odbędą się w Cen-
trum Kultury „Karolinka” – w środę 5 czerw-
ca o godz. 17.00 oraz we wtorek 11 czerwca 
o godz. 11.00. Wstęp wolny.

Po spotkaniach będzie możliwość umówienia 
się na indywidualne spotkanie z farmaceutą, 
który dokona oceny farmakoterapii pacjenta, 
z uwzględnieniem wszystkich pobieranych 
preparatów przepisanych przez różnych spe-
cjalistów.
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INFORMACJA
Informuję, iż w dniu 20 marca 2024 roku na LXVIII sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr LXVIII/670/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radzionków na lata 2024-2033;
2. Uchwałę Nr LXVIII/671/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2024;
3. Uchwałę Nr XLVIII/672/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
4. Uchwałę Nr LXVIII/673/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony;
5. Uchwałę Nr LXVIII/674/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony;
6. Uchwałę Nr LXVIII/675/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów;
7. Uchwałę Nr LXVIII/676/2024 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Radzionków w 2024 roku.

Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie
www.bip.radzionkow.pl. Burmistrz 

dr Gabriel Tobor

Informuję, iż w dniu 25 kwietnia 2024 roku na LXIX sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr LXIX/677/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Radzionków wotum zaufania;
2. Uchwałę Nr LXIX/678/2024 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Radzion-

ków za 2023 rok;
3. Uchwałę Nr LXIX/679/2024 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Radzionków z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok;
4. Uchwałę Nr LXIX/680/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radzionków na lata 2024-2033;
5. Uchwałę Nr LXIX/681/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2024;
6. Uchwałę Nr LXIX/682/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Gminy Sosnowiec na dofinansowanie działalności 

Izby Wytrzeźwień w Sosnowcu;
7. Uchwałę Nr LXIX/683/2024 w sprawie określenia zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania 
organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg;

8. Uchwałę Nr LXIX/684/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
9. Uchwałę Nr LXIX/685/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
10. Uchwałę Nr LXIX/686/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony;
11. Uchwałę Nr LXIX/687/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony;
12. Uchwałę Nr LXIX/688/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony;
13. Uchwałę Nr LXIX/689/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony;
14. Uchwałę Nr LXIX/690/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
15. Uchwałę Nr LXIX/691/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości;
16. Uchwałę Nr LXIX/692/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości;
17. Uchwałę Nr LXIX/693/2024 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Radzionkowie poprzez przeniesienie jej siedzi-

by do budynku przy Placu Jana Pawła II 8 w Radzionkowie i likwidację dotychczasowego miejsca prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych w budynku przy ul. ks. dra. Józefa Knosały 16;

18. Uchwałę Nr LXIX/694/2024 w sprawie zmiany Statutu Zakładu Placówek Oświatowych w Radzionkowie;
19. Uchwałę Nr LXIX/695/2024 w sprawie zamiaru zmiany siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radzionkowie, zamiaru likwidacji filii bibliotecznej Miej-

skiej Biblioteki Publicznej w Radzionkowie oraz zamiaru dokonania zmian w Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radzionkowie;
20. Uchwałę Nr LXIX/696/2024 w sprawie współrealizacji przez Gminę Radzionków projektu partnerskiego pn.: „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne” 

w ramach projektu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+) dla Priorytetu: Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+), dla Działania: FESL.07.05 - Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych;

21. Uchwałę Nr LXIX/697/2024 w sprawie realizacji przez Gminę Radzionków projektu pn.: „CIDER-CLUBS” – Kluby Międzypokoleniowej Transformacji w ra-
mach projektu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji) dla Priorytetu: FESL.10.00 - Fundusze Euro-
pejskie na transformację, dla Działania: FESL.10.24 - Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji

Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie www.bip.radzionkow.pl.

Informuję, iż w dniu 6 maja 2024 roku na I sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
2. Uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie  wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
3. Uchwałę Nr I/3/2024  w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
4. Uchwałę Nr I/4/2024 w sprawie powołania Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
5. Uchwałę Nr I/5/2024 w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
6. Uchwałę Nr I/6/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
7. Uchwałę Nr I/7/2024 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
8. Uchwałę Nr I/8/2024 w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
9. Uchwałę Nr I/9/2024 w sprawie powołania stałej Komisji Komunalnej Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
10. Uchwałę Nr I/10/2024 w sprawie powołania Przewodniczącego stałej  Komisji Komunalnej Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
11. Uchwałę Nr I/11/2024 w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego stałej Komisji Komunalnej Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
12. Uchwałę Nr I/12/2024 w sprawie powołania stałej Komisji Finansów i Rozwoju Miasta Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
13. Uchwałę Nr I/13/2024 w sprawie powołania Przewodniczącego stałej Komisji Finansów i Rozwoju Miasta Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
14.  Uchwałę Nr I/14/2024 w sprawie powołania Wiceprzewodniczącej stałej Komisji Finansów i Rozwoju Miasta Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
15. Uchwałę Nr I/15/2024 w sprawie powołania stałej Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
16. Uchwałę Nr I/16/2024 w sprawie powołania Przewodniczącego stałej Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
17. Uchwałę Nr I/17/2024 w sprawie powołania Wiceprzewodniczącej stałej Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia Rady Miasta Radzionków kadencji 2024-2029;
18. Uchwałę Nr I/18/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Radzionków.

Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie www.bip.radzionkow.pl.

Burmistrz 
dr Gabriel Tobor

Burmistrz 
dr Gabriel Tobor
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Zmiany w programie „Czyste Powietrze”
Wprowadzenie obowiązku wyboru 
pomp ciepła, kotłów zgazowujących 
drewno i kotłów na pellet tylko z tych 
wpisanych na listę zielonych urządzeń 
i materiałów (lista ZUM), a także moż-
liwość uzyskania najwyższego poziomu 
dofinansowania tylko na jeden budy-
nek mieszkalny jednorodzinny albo je-
den lokal mieszkalny w takim budynku 
– to zmiany w programie „Czyste Po-
wietrze”, które zaczęły obowiązywać 
od kwietnia 2024 r.

Obecna wersja programu z dnia 
22.04.2024 r. zobowiązuje wnioskodaw-
ców – od 14.06.2024 r. – do wyboru 
pomp ciepła oraz kotłów zgazowujących 
drewno i kotłów na pellet tylko z tych 
wpisanych na listę ZUM. Ma to zagwa-
rantować wybór urządzeń o potwierdzo-
nej jakości, czyli takich, które spełniają 
deklarowane w karcie produktu i etykie-
cie energetycznej parametry oraz rze-
czywiście przełożą się na efektywniejsze 
(tańsze) ogrzewanie polskich domów.
Nowe zasady stwarzają trzy opcje dla 
wnioskodawców:

1. wniosek złożony do 21.04 – pozwa-
la na dotację na urządzenia spoza listy 
ZUM;
2. wniosek złożony od 22.04 i dowód 
zakupu urządzenia do 13.06 – pozwa-
la na dotację na urządzenia spoza listy 
ZUM;
3. wniosek złożony od 22.04 i dowód 
zakupu urządzenia od 14.06 – dotacja 
tylko na urządzenia z listy ZUM.

Najwyższe dofinansowanie
Kolejną istotną zmianą w „Czystym Po-
wietrzu” jest kwestia zasad wnioskowa-
nia w ramach części trzeciej programu. 
Beneficjent, który skorzysta z najwyż-
szego poziomu dofinansowania na dany 
budynek – na podstawie wniosku zło-
żonego od 22.04.2024 r. – będzie mógł 
starać się o dofinansowanie na kolejne 
budynki tylko w ramach części pierwszej 
programu (podstawowy poziom dofinan-
sowania). Tutaj też – podobnie jak przy 
liście ZUM – obowiązuje okres przejścio-
wy do 13.06.2024 r. włącznie.

Nowe reguły dotyczące najwyższego 
dofinansowania należy rozumieć tak, że:

• wniosek o dotację złożony do 21.04 
– zmiany Cię nie dotyczą;
• wniosek o dotację złożony 
od 22.04 do 13.06 – okres przejścio-
wy, uwzględniający poniższy waru-
nek;
• wniosek o dotację złożony od 14.06 
lub później – zmiany Cię dotyczą, 
jedna szansa na dotację w ramach 
najwyższego poziomu dofinansowa-
nia (część trzecia programu), o ile już 
wcześniej (od 22.04) nie udzielono 
Ci dotacji z części trzeciej programu 
na inny budynek/lokal mieszkalny.

Prefinansowanie i pełnomocnictwo 
uszczegółowione
W umowie dotacji z prefinansowaniem 
doprecyzowano, że warunkiem wypłaty 
zaliczki na konto wykonawcy jest złoże-

nie do Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(WFOŚiGW) podpisanej własnoręcznie 
przez beneficjenta dyspozycji wypłaty 
zaliczki wraz z kopią faktury zaliczkowej 
(wystawionej na beneficjenta lub be-
neficjenta i małżonka wspólnie). A po-
nadto określono czas na złożenie wnio-
sku o płatność – rozliczającego zakres 
przedsięwzięcia wynikający z danej umo-
wy z wykonawcą – do 120 dni od daty 
wypłaty zaliczki dotyczącej realizacji tej 
umowy z wykonawcą.

W przypadku składania wniosku o do-
tację z „Czystego Powietrza” przez peł-
nomocnika, teraz wymagane jest pełno-
mocnictwo z podpisem własnoręcznym 
wnioskodawcy notarialnie poświadczo-
nym (czyli z podpisem własnoręcznym 
złożonym przez wnioskodawcę na peł-
nomocnictwie w obecności notariusza, 
bądź wcześniej złożonym podpisem 
uznanym przez wnioskodawcę przed no-
tariuszem za własnoręczny).

Przypominamy, że w Urzędzie Miasta 
działa Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Programu „Czyste Powietrze”. Za-
praszamy do kontaktu w celu uzyskania 
informacji, pomocy przy wypełnieniu 
wniosku oraz rozliczeniu inwestycji – 
Urząd Miasta Radzionków Wydział Eko-
logii, ul. Kużaja 17 (1 piętro, pokój nr 7) 
oraz pod numerem tel. 32 388 71 59.

/Agnieszka Sznajder

„Ruch” Radzionków
ma nowego prezesa 
W środę, 8 maja odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie 
Członków Klubu „Ruch” Radzionków zwołane w wyniku re-
zygnacji z pełnienia dotychczasowej funkcji prezesa Zarządu 
przez Witolda Wieczorka. Wyborem Zgromadzenia nowym 
sternikiem klubu został Marek Zorzycki.

Marek Zorzycki z „Ruchem” Radzionków jest związany od wie-
lu lat. Przez cały ten czas nieprzerwanie z dużym oddaniem 

pracował na rzecz „żółto-czarnej” społeczności, początkowo 
jako zawodnik, później pełnił rolę m.in. masażysty, członka za-
rządu, a ostatnio wiceprezesa „Cidrów”. Decyzją Nadzwyczaj-
nego Zgromadzenia Członków Klubu, Zorzyckiemu została 
powierzona misja poprowadzenia „Ruchu” w roli jego szefa. Po-
nadto w wyniku głosowania w trakcie środowego Zgromadzenia 
w skład zarządu został włączony Patryk Pająk.
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Akcja: czysta rzeka

Mimo niezbyt sprzyjającej aury 18 kwietnia br. w komplecie 
stawiły się zaproszone szkoły, wolontariusze oraz szefowa 
sztabu – ekodoradczyni Karolina Karaim, aby przeprowa-
dzić społeczne sprzątanie terenów zielonych.

Sprzątanie rozpoczęliśmy od niewielkiego terenu zielonego – 
Plantów Marka w sąsiedztwie rzeki Szarlejki w Radzionkowie. 
Następnie udaliśmy się nad samo koryto, po drodze rozmawiając 
o różnych ekoproblemach i wyzwaniach, jakie czekają na mło-
dzież oraz włodarzy miasta. Bardzo szybko – niestety – udało 
nam się zapełnić 65 worków o pojemności 120 l, a także zebrać 
nieco odpadów gabarytowych – plastikowych fragmentów czę-
ści samochodowych (zderzaki) oraz elementów mebli. Po około 
1,5 h akcji wszyscy spotkaliśmy się pod wiatą na Plantach, aby po-
silić się tradycyjnym żurem przygotowanym przez lokalną firmę, 
co pozwoliło zminimalizować ślad węglowy oraz wesprzeć rodzi-
my biznes. Nie była to kolejna nudna pogadanka, a doświadcze-
nie i przykład, że urzędnik, mieszkaniec, nauczyciel czy uczeń, 
to jeden zespół w dbaniu o środowisko i naszą małą ojczyznę.
Realizowane działania były częścią szóstej edycji ogólnopolskiej 
akcji „Operacja Czysta Rzeka”. Życzymy sobie, aby ta integracyj-
no-środowiskowa akcja na stałe wpisała się w kalendarz działań 
na rzecz środowiska w naszym mieście.

/Karolina Karaim

Uczestnicy akcji.

Zagospodarowanie
dużych ilości gruzu i ziemi
Gmina Radzionków informuje, że przyj-
muje odpady z betonu, gruz ceglany, 
odpady z materiałów ceramicznych 
oraz glebę i ziemię (w tym kamienie) 
w dużych ilościach.

Warunkiem wywozu odpadów zgodnie 
z Regulaminem korzystania z wyrobiska 
„Wapiennik” w Radzionkowie jest pod-

pisanie umowy oraz dokonanie przed-
płaty. Przyjmowane są odpady z beto-
nu i gruz betonowy, gruz ceglany oraz 
odpady innych materiałów ceramicz-
nych za 18,00 zł brutto za tonę oraz gle-
ba i ziemia, w tym kamienie za 10,00 zł 
brutto za tonę.
Jednocześnie informujemy, że transport 
wykonywamy jest we własnym zakresie. 

Mieszkańców zainteresowanych wywo-
zem odpadów, zapraszamy do Wydziału 
Ekologii przy ul. Kużaja 17 (pok. 2) w go-
dzinach pracy urzędu lub do kontaktu te-
lefonicznego pod numer 32 388 71 65.

/Danuta Górecka

Wielkie gabaryty
W Gminie Radzionków zbiórka odpadów wielkogaba-
rytowych oraz wielkogabarytowego zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego (w przypadku domów 
jednorodzinnych i wielorodzinnych do siedmiu loka-
li) prowadzona jest trzy razy w roku w: kwietniu, lip-
cu oraz we wrześniu. Dokładne terminy wyznaczone 
są w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych.

Należy pamiętać, że potrzeby odbioru tego rodzaju odpa-
dów nie trzeba już zgłaszać telefonicznie czy też w Urzę-
dzie Miasta. Odpady wystarczy wystawić przed posesją 
do godziny 6.00 w dniu zbiórki.

W przypadku zabudowy wielorodzinnej powyżej siedmiu 
lokali ww. odpady odbierane są trzy razy w tygodniu w ter-
minach odbioru odpadów zmieszanych. W takim przypad-
ku odpady należy wystawiać do gniazd, w których znajdują 
się pojemniki na odpady komunalne.

UWAGA
Opony z samochodów nie będą odbierane w ramach 
zbiórki odpadów wielkogabarytowych, jak również nie 
będą odbierane z gniazd śmietnikowych znajdujących się 
przy zabudowie wielorodzinnej.
 
Odpady wielkogabarytowe, opony oraz zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, odbierane są również w Punk-
cie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, któ-
ry znajduje się przy ul. Szybowej w Radzionkowie. Świad-
czy on swoje usługi we wtorki, czwartki oraz soboty 
od godz. 10.00 do 18.00. W punkcie odpady przyjmowane 
są z ilościowym ograniczeniem, tj.:

• odpady wielkogabarytowe – limit 300 kg w miesią-
cu kalendarzowym,

• odpady budowlane i rozbiórkowe – limit 300 kg 
w miesiącu kalendarzowym,

• opony – limit 8 sztuk w roku kalendarzowym.

Pozostałe odpady przyjmowane są nieodpłatnie. Przypo-
minamy jednocześnie, że odpady zielone, tj. trawa, liście 
nie są przyjmowane w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych.

/Adriana Giełzak



16 KURIER RADZIONKOWSKI MOSIR

Balviten wygrywa Ciderplas!

Kolejna edycja Amatorskiej Ligi Siatkówki Ciderplas dobiegła 
końca. W sobotę, 23 marca, hala MOSiR rozgrzała się do czer-
woności za sprawą zaciętych meczów o końcowe miejsca.

Dzięki zaangażowaniu, determinacji i umiejętnościom, 
po zwycięstwo w rozgrywkach sięgnęła ekipa Balviten. Ich 
wyższość musiała uznać drużyna Impact Volley Team, któ-
ra zajęła drugie miejsce oraz Pronetbud – zdobywcy brą-
zowych medali.
Równie zacięta była walka o dalsze miejsca. Czwartą lokatę 
zajęli zawodnicy Helenki. Na kolejnych pozycjach uplaso-
wali się siatkarze: Kadry Bobrek Bytom, Latających Gwoź-
dzi, Triumfu Nakło Śląskie, Jedenastki oraz Trentino Mysło-
wice.

Wydarzenie uświetniły występy taneczne grup La Foule 
i Tiger z MTJ Dance Academy. Nie zabrakło tradycyjnego 
poczęstunku. W „Strefie Bajtla” najmłodsi mogli bawić się, 
kolorować i malować twarze.

Finały Ciderplas okazały się nie tylko wydarzeniem spor-
towym, ale również świetną zabawą i okazją do integracji 
społeczności lokalnej. Dziękujemy wszystkim zaangażowa-
nym w organizację tegorocznych rozgrywek, zawodnikom 
zostawiającym serce na boisku oraz kibicom, którzy licznie 
i głośno dopingowali swoich faworytów.

Zakończyła się kolejna edycja Ligi Ciderplas.

Igrzyska młodzieży
W czwartek, 25 kwietnia, rozegrano kolejne zawody w ramach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej i Igrzysk Dzieci. Uczniowie rywalizowali w koszy-
kówce 3x3.

Turniej rozegrano systemem każdy z każdym. Mecze były bardzo zacięte 
i emocjonujące, a młodzież wykazała się w nich nie tylko sportową postawą, 
ale także ogromnym zaangażowaniem i umiejętnościami.

W kategorii „Igrzyska dzieci – chłopcy” zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 4, 
wyprzedzając Zamkową Szkołę, Szkołę Podstawową nr 2 i Szkołę Podstawo-
wą nr 1. Zaś w turnieju „Igrzyska Młodzieży Szkolnej – chłopcy” najlepsza oka-
zała się Zamkowa Szkoła. Srebro wywalczyli gracze SP1, trzecie miejsce przy-
padło reprezentantom SP2, a czwarte SP4.

Igrzyska młodzieży - koszykówka.

Jubileuszowe XX Mistrzostwa Radzionkowa w Żeglar-
stwie zbliżają się wielkimi krokami. Wydarzenie odbę-
dzie się 15 czerwca na Jeziorze Pławniowice. 

Załogę można zapisać do 10 czerwca pod numerem telefo-
nu 883 344 876 lub adresem e-mail: biuro@mosir.radzion-
kow.pl. Wpisowe wynosi 160 zł. Obowiązuje limit 16 zespo-
łów, zatem nie zwlekaj!

Żeglarzom już teraz życzymy dobrej pogody i pomyślnych 
wiatrów. 

Żeglarze! Ten start
będzie wasz

Już po raz piętnasty na kąpielisku na Księżej Górze rozegrane 
zostaną Mistrzostwa Radzionkowa w strzelaniu. Zawody odbę-
dą się 6 czerwca.

Uczestnicy zmierzą się w dwóch konkurencjach: strzelaniu z broni 
pneumatycznej oraz łuku. Zawody zostaną rozegrane w trzech ka-
tegoriach: mężczyzn do lat 18, mężczyzn powyżej 18 lat oraz kobiet 
open. Zapisy prowadzone będą w dniu turnieju, od godziny 16.00.

Więcej informacji na www.mosir.radzionkow.pl

Mistrzostwa
w strzelaniu

15 czerwca 6 czerwca
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Najlepsi w gminie, 
powiecie, rejonie
Końcowe dni kwietnia oraz początek maja 2024 r. to czas 
intensywnych zawodów w piłce nożnej chłopców orga-
nizowanych na szczeblu gminnym, powiatowym i rejono-
wym.

Reprezentacja uczniów SMS Radzionków idzie w tych zawo-
dach jak burza wygrywając każde spotkanie. 30 kwietnia br. 
na obiekcie przy ul. Knosały 113 gościliśmy aż 14 szkół ponad-
podstawowych z powiatu tarnogórskiego, które rywalizowały 
ze sobą w Powiatowej Licealiadzie w piłce nożnej chłopców. 
Z dumą możemy oznajmić, że reprezentacja naszej szkoły wy-
grała zawody i awansowała do zawodów rejonowych, gdzie 
w meczu finałowym zwyciężyła z Zespołem Szkół Ogólno-
kształcąco-Technicznych w Lublińcu i będzie reprezentować 
Radzionków w półfinałach wojewódzkich zawodów.
Nie mniejsze sukcesy odnieśli młodsi licealiści. Zarówno 
w Igrzyskach dzieci (rocznik 2011 i młodsi), jak i w Igrzyskach 

młodzieży (rocznik 2009/2010) piłkarze SMS-u wygrali etap 
gminny i etap powiatowy. Młodsza reprezentacja złożona 
z chłopców z rocznika 2011 i młodszych zdobyła także I miej-
sce w zawodach rejonowych, awansując do półfinałów woje-
wódzkich, gdzie poziom rozgrywkowy jest już bardzo wysoki! 
Reprezentacja uczniów z rocznika 2009/2010 czeka na roze-
granie swojego rejonowego meczu.

Już teraz trzymamy kciuki za wszystkich chłopaków wierząc, 
że kolejny rok z rzędu o Radzionkowie usłyszymy w finałach 
wojewódzkich szkolnych zawodów w piłce nożnej chłopców!

/HB

Mistrzostwa 
Skrzatów
Akademia Piłkarska „Ruch” Radzionków zorganizowała 14 
kwietnia br. pierwszą edycję Mistrzostw Skrzatów. Turniej 
dedykowany był zawodnikom z rocznika 2017 i młodszym.

Na boisku przy ul. Knosały 113 zebrało się aż 12 drużyn, a w roz-
grywkach wzięło udział około 90 młodych adeptów piłki nożnej. 
Piękna słoneczna pogoda, mnóstwo uśmiechu, dobra zabawa 
i radość z każdej strzelonej bramki – w ten sposób można chy-
ba najlepiej podsumować całość rozgrywek. W przerwie między 
meczami nasze skrzaty mogły liczyć na gorący posiłek oraz kon-
kursy na mistrza żonglerki i króla rzutów karnych. Na zakończenie 
turnieju każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal oraz 
dyplom.
Podczas zawodów nastąpiło też oficjalne zaprezentowanie no-
wych strojów meczowych naszych drużyn. Stroje zachowane 
w żółto-czarnej kolorystyce z logo sponsorów, herbem klubu oraz 
logo Miasta Radzionków wzbudziły entuzjazm zawodników, rodzi-
ców oraz sympatyków Akademii Piłkarskiej „Ruch” Radzionków.

/HB

Radzionkowskie „Skrzaty”.

Szczęśliwej 
drogi już czas…
26 kwietnia podczas uroczystej popołudniowej akademii 
Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego Radzionków poże-
gnał kolejną grupę licealistów, która ukończyła przygodę ze 
szkołą i rozpoczyna dorosłe, samodzielne życie.

Podczas wzruszającej akademii nie zabrakło wyrazów podzięko-
wania dla grona pedagogicznego i trenerskiego szkoły, szkolnych 
wspomnień, medali oraz oczywiście uroczystego wręczenia świa-
dectw ukończenia SMS-u. Każda siatkarka i każdy piłkarz zosta-
wił w naszej żółto-czarnej rodzinie cząstkę siebie i będzie nieraz 
wspominany przez młodszych kolegów czy nauczycieli oraz tre-
nerów. Trzymamy kciuki za wysokie wyniki egzaminów matural-
nych naszych absolwentów, życzymy im sukcesów w dorosłym 
życiu i tego, by sport na zawsze pozostał w ich sercach! Powo-
dzenia!

/HB

Tegoroczni absolwenci SMS.

Mistrzowski zespół.
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Biegiem przez świat
Adam Mucha, mieszkaniec Radzionkowa, stawił czoła niezwykłemu wyzwa-
niu: ukończył sześć maratonów z cyklu World Marathon Majors. Już teraz 
planuje kolejne starty.

Adam Mucha po maratonie w Tokio.

Swoją przygodę z bieganiem pan 
Adam rozpoczął zwyczajnie – chodziło 
przede wszystkim o zadbanie o siebie, 
polepszenie kondycji i wytrzymałości.
– Kiedy łapałem zadyszkę wchodząc 
po schodach na czwarte piętro zrozu-
miałem, że coś trzeba zmienić – śmie-
je się. – Zaczęło się ponad 10 lat temu. 
Najpierw krótkie dystanse – 5 km, 10 km. 
Szybko połknąłem bakcyla i dołączyłem 
do radzionkowskiej grupy „Cidry Lotajom”. 
W końcu zmierzyłem się z pierwszym pół-
maratonem w 2014 roku. Do dziś ukoń-
czyłem ich kilkadziesiąt. Chciałem jed-
nak więcej, patrzyłem w stronę kolejnych 
osiągnięć – opowiada.

Takim stała się dla Adama Muchy se-
ria World Marathon Majors. Wyzwa-
nie polega na ukończeniu sześciu ma-
ratonów w różnych częściach świata: 
w Berlinie, Londynie, Chicago, Tokio, 
Nowym Jorku i Bostonie. Nieważne 
są wyniki, ani to, ile czasu zajmie ukoń-
czenie całego cyklu. Chodzi o to, żeby 
biegi po prostu zaliczyć.
– Zacząłem w 2018 roku w Berlinie. 
W tym roku zmierzyłem się z ostatnim – 
bostońskim. Z dumą mogę więc przyznać, 
że sprostałem temu niełatwemu wyzwa-
niu – mówi. – Najlepiej wspominam ma-

raton w Chicago. To bardzo renomowane 
zawody i marzeniem wielu jest na nich 
wystąpić. Tam też ustanowiłem swój re-
kord życiowy: 3h 19 min 04 sek. Świetny 
był również bieg w Londynie. Co najważ-
niejsze – wszystkie były doskonale zorga-
nizowane – zapewnia.

Pytany o kolejne wyzwania, pan Adam 
odpowiada tajemniczo: są, ale jeszcze 
za wcześnie, by o nich mówić. Chętnie 
wyjaśnia za to, co najtrudniejszego jest 
w pokonaniu maratonu.
– Przygotowania – mówi bez wahania. 
– Cztery treningi w tygodniu przez czte-
ry miesiące to konieczność, żeby dobrze 
poradzić sobie z maratonem. Kosztuje 
to dużo determinacji i samozaparcia, gdyż 
czasem trzeba wstać wcześnie rano, nie-
zależnie od pogody i temperatury. Na tra-
sie jednak wszystko się spłaca. Jeśli do-
brze przygotujemy się do biegu, to sam 
maraton jest formalnością i przyjemno-
ścią – zapewnia.

Panu Adamowi życzymy powodzenia 
w kolejnych wyzwaniach i z niecierpli-
wością czekamy na dalsze sukcesy.

/Dominik Wójcik

Do turnieju zgłosiło się 26 uczniów. Za-
wody rozegrano w systemie siedmiu 
rund z czasem gry 10 minut na każde-
go zawodnika. Najlepszy wynik uzyskał 
Cezary Szeliga (SP1). Na kolejnych miej-
scach uplasowali się: Mateusz Mucha 
(SP1), Artur Małota (SP1), Paweł Plewnia 
(SMS), Wojciech Zwiernik (SP1). W kate-
gorii dziewcząt wystartowało tylko pięć 
zawodniczek, a zwyciężyła Emilia Skow-
ronek (SP2), przed Emilką Ziemann (SP1), 
Julią Slotosz (SP1) i Zuzią Skowronek. 
Drużynowo zwyciężyła SP nr 1, drugie 
miejsce zajęła SP nr 2, a trzecie SMS.
Turniej przebiegał sprawnie, w czym za-
sługa organizatorów i opiekunów po-
szczególnych grup, za co należą im się 
podziękowania. Kolejny raz trzeba pod-
kreślić wielkie zdyscyplinowanie uczest-
ników. Dla niektórych był to pierwszy 
turniej w życiu z zegarami szachowymi. 
Młodzi adepci okazali się bardzo pojętni 
i mimo ogromnych emocji, wykazali się 
postawą fair play i szacunkiem dla rywala. 
Serdeczne dziękuję organizatorom oraz 
fundatorom nagród, a także redakcjom 
czasopism szachowych „MAT” i „Panora-
ma Szachowa” za wsparcie. Dziękuję rów-
nież Szkole Podstawowej nr 2 za przyjęcie 
szachistów i udostępnienie sali oraz opie-
kunom i sędziom Wojciechowi Trzensio-
kowi i Leszkowi Suderowi.

Organizatorami turnieju byli: Urząd Mia-
sta Radzionków, Stowarzyszenie Sza-
chowe i Gier Umysłowych „Pionek” 
Radzionków i Szkoła Podstawowa nr 2 
w Radzionkowie.

/Rudolf Sobczyk

W kwietniu Szkoła Podstawowa nr 2 
gościła uczniów szkół podstawowych 
z Radzionkowa na Szachowych Mi-
strzostwach w kategoriach indywidu-
alnych i drużynowych.

Szachowe
mistrzostwa

Młodzi szachiści w trakcie rozgrywki.


